
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MINH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

    Số:          /BC-UBND     Minh Long, ngày          tháng 4 năm 2025 
 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện chương trình chăm sóc sức khỏe người cao tuổi,  

giai đoạn 2021-2025; Phương hướng nhiệm vụ giai đoạn 2026-2030 

 trên địa bàn huyện Minh Long 

 

Thực hiện Công văn số 1177/SYT-DS ngày 15/4/2025 của Sở Y tế về 

việc báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Chương trình Chăm sóc sức khỏe người 

cao tuổi giai đoạn 2021-2025,  Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 15/7/2021 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi, về chăm sóc sức khoẻ người cao tuổi đến năm 2030; 

Ủy ban nhân dân huyện Minh Long báo cáo kết quả thực hiện chương trình 

chăm sóc sức khỏe người cao tuổi, giai đoạn 2021-2025, như sau: 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN  

1. Công tác chỉ đạo, điều hành  

1.1. Ủy ban nhân dân huyện, Ban chỉ đạo huyện: 

Thực hiện Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 15/7/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi, về chăm sóc sức khoẻ người cao tuổi đến năm 2030, UBND huyện 

Minh Long đã ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện Chăm sóc 

người cao tuổi, giai đoạn 2021-2025, cụ thể; 10 Kế hoạch; 05 quyết định, ngoài 

ra còn ban hành nhiều các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện công tác Chăm 

sóc và nâng cao sức khỏe cho người cao tuổi trên địa bàn (phụ lục văn bản kèm). 

1.2.  Công tác phổ biến, quán triệt, tuyên truyền: 

- Trên cơ sở kế hoạch của UBND tỉnh, ngành Y tế đã tham mưu cho 

UBND huyện chủ trì Hội nghị triển khai nội dung đề án chăm sóc sức sức khỏe 

Người cao tuổi cho cán bộ chủ chốt của huyện, xã. Từ năm 2021-2025, có 12 

cuộc hội nghị, có 540 đại biểu được nghe về nội dung của già hóa dân số, thích 

ứng với già hóa dân số; tiếp thu kế hoạch triển khai chăm sóc sức khỏe người 

cao tuổi trên địa bàn huyện. 

- Tại 05 xã: UBND xã chủ trì hội nghị triển khai tiếp thu kế hoạch triển 

khai chăm sóc sức khỏe người cao tuổi trên địa bàn 05 xã. Từ năm 2021-2025 

có 08 cuộc hội nghị, có 650 đại biểu tham dự. 

- Tại 31 thôn trên địa bàn huyện: Hệ thống Y tế cơ sở phối hợp triển khai 

tuyên truyền về các nội dung thích ứng già hóa dân số nhằm nâng cao nhận thức 

cho cộng đồng chung tay chăm sóc sức khỏe cho người cao tuổi; có 155 buổi 

tuyên truyền, có 6.200 lượt người tham dự.   

1.3. Công tác phối hợp tuyên truyền: 

- Ngành Y tế đã phối hợp với các ban ngành, hội đoàn thể huyện là thành 

viên Ban chỉ đạo huyện, hàng năm đưa chương trình chăm sóc sức khỏe người 
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cao tuổi vào kế hoạch hoạt động, triển khai các mục tiêu, chỉ tiêu về chăm sóc 

sức khỏe người cao tuổi đến hội viên cùng chung tay chăm sóc sức khỏe người 

cao tuổi tại các tổ hội ở trên địa bàn các xã. 

2. Tình hình thực hiện hoạt động chăm sóc sức khỏe người cao tuổi  

 - Công tác khám chữa bệnh cho người cao tuổi:  

+ Tư vấn cho người cao tuổi: Qua 5 năm thực hiện tại các cơ sở Y tế phân 

công cán bộ Y tế tổ chức khám bệnh cho người cao tuổi và tư vấn cách phòng 

chống các bệnh không lây nhiễm cho NCT tại hộ gia đình có 12.700 người cao 

tuổi tại hộ gia đình. 

+ Thực hiện Khám sức khoẻ định kỳ cho người cao tuổi: Số người cao 

tuổi tại các xã: Số người cao tuổi: là 2.154 người/19.072 khẩu, chiếm 11.29% 

dân số toàn huyện. Số người cao tuổi có thẻ bảo hiểm y tế: 2154/2154 người đạt 

100%. Có 1.208 lượt người cao tuổi được chăm sóc y tế tại nhà. Có 3.497 lượt 

người cao tuổi được khám sức khỏe tại Trạm. 

+ Khám, chữa bệnh cho người cao tuổi tại Trung tâm Y tế huyện: có 9700 

lượt người cao tuổi được khám và điều trị tại bệnh viện huyện chiếm 72% tổng 

số bệnh nhân khám điều trị tại Trung tâm Y tế huyện. 

- Cung cấp dịch vụ chăm sóc sức khỏe cho người cao tuổi: 

+ Câu lạc bộ: có 31 câu lạc bộ chăm sóc sức khỏe người cao tuổi tại cộng 

đồng; có 1.085 hội viên; có 65 buổi sinh hoạt hàng năm bình quân 3 tháng 1 lần; 

có 2.480 số người tham gia hàng năm.  

+ Điểm chăm sóc cho người cao tuổi: Hàng năm mở 01 đợt chiến dịch 

khám sàng lọc vào sổ theo dõi sức khỏe người cao tuổi tại thôn, câu lạc bộ, có 

2.046 người cao tuổi được khám vào sổ theo dõi sức khỏe. 

+ Tình nguyện viên: có 5/5 Trạm Y tế xã thành lập tổ tình nguyện viên; 

có 35 tình nguyện viên là cán bộ Y tế của trạm Y tế 05 xã; hàng quý lập kế 

hoạch, tổ chức khám cho người cao tuổi tại hộ gia đình.  

- Công tác đào tạo, tập huấn: có 62 Cộng tác viên dân số và Y tế thôn và 

07 cán bộ Y tế tổ tình nguyện viên hàng năm được tập huấn 01 lần về kỹ năng 

tuyên truyền, vận động và kỹ năng chăm sóc sức khỏe người cao tuổi tại cộng 

đồng.  

- Kinh phí thực hiện 2021 đến 2024: 412.620.000 đồng 

Trong đó:  

+ Ngân sách hỗ trợ thuộc thực hiện Dự án 7 “Chăm sóc sức khỏe nhân 

dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng chống suy dinh 

dưỡng trẻ em” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi:  

* Năm 2022: 48.770.000 đồng 

* Năm 2023: 109,300,000 đồng 

* Năm 2024: 129.550.000 đồng 
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* Năm 2025: Chưa phân bổ 

+ Ngân sách địa phương UBND huyện hỗ trợ: 125.000.000 đồng  

* Năm 2021: 75.000.000 đồng 

* Năm 2022: 50.000.000 đồng  

+ Nguồn vốn vận động (ghi rõ nguồn): Không. 

Ngoài ra ngành y tế còn phối hợp với UBMTTQVN huyện và Bệnh viện 

mắt Thành phố Hồ chí Minh về khám mắt thiện nguyện cho người cao tuổi 

huyện Minh Long; Đã khám cho 945 người; trong đó:  Mổ và điều trị cho 150 

người bị đục thủy tinh thể, 28 người bị mộng thịt mắt, 11 người bị bệnh khác về 

măt: tổng chi phí lên đến 820 triệu đồng. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHỈ TIÊU 

1. Nâng cao nhận thức, tạo môi trường xã hội đồng thuận và phong 

trào toàn xã hội tham gia Chăm sóc sức khỏe cho người cao tuổi 

(CSSKNCT). 

 - Có 90% lãnh đạo, các cấp ủy Đảng chính quyền, ban ngành đoàn thể 

được cung cấp thông tin về già hóa dân số, thực trạng, nhu cầu CSSKNCT. 

 - Có 75% NCT hoặc người thân trực tiếp CSSKNCT biết thông tin về già 

hóa dân số, quyền được CSSKNCT và các kiến thức CSSKNCT. 

 2. Nâng cao sức khỏe của NCT trên cơ sở nâng cao kiến thức, kỹ 

năng tự CSSK và tăng khả năng tiếp cận dịch vụ CSSKNCT. 

- Có 70% NCT có khả năng tự chăm sóc, được cung cấp kiến thức, kỹ 

năng tự  chăm sóc sức khỏe (CSSK). 

- Có 95% người cao tuổi được khám sức khỏe định kỳ ít nhất 1 lần/năm 

tại các xã và 80% người cao tuổi có hiểu biết về thích ứng già hóa dân số, kiến 

thức kỹ năng về tự phòng bệnh, chữa bệnh và tự chăm sóc sức khỏe. 

3. Đáp ứng nhu cầu khám, chữa bệnh của NCT với chất lượng ngày 

càng cao, chi phí và hình thức phù hợp (tại các cơ sở y tế, tại nhà, …) 

- Có 75% NCT khi bị bệnh được tiếp cận dịch vụ chăm sóc sức khỏe. 

- Trung tâm Y tế huyện ưu tiên dành riêng từ 70 giường để điều trị người 

bệnh là NCT. 

- 100% NCT có thẻ bảo hiểm y tế. 

4. Đáp ứng ngày càng đầy đủ nhu cầu CSSK dài hạn của NCT tại gia 

đình, cộng đồng. 

 - Có 70% NCT không có khả năng tự chăm sóc, được CSSK bởi gia đình 

và cộng đồng. 

III. ĐÁNH GIÁ  

1. Ưu điểm 

- Được sự quan tâm chỉ đạo của huyện ủy; sự chú trọng của lãnh đạo 

chính quyền và sự phối hợp lãnh đạo các ngành, hội đoàn thể huyện, xã quan 
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tâm trực tiếp đưa chương trình chăm sóc sức khỏe người cao tuổi và chương 

trình kế hoạch và tổ chức thực hiện. 

2. Tồn tại: Số tiền hỗ trợ cho đối tượng quá thấp theo Thông tư 

55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh 

phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021-2025 lên được 50.000 đồng không đủ chi phí đi lại. 

IV. ĐỊNH HƯỚNG GIAI ĐOẠN 02 (năm 2026 - 2030) 

1. Tăng cường sự lãnh đạo quản lý, chỉ đạo của Đảng và chính quyền: 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác chăm sóc người cao tuổi trên địa bàn huyện. 

- Ban hành nghị quyết, Kế hoạch đẩy mạnh công tác chăm sóc sức khỏe 

người cao tuổi đến năm 2030. 

- Tiếp tục thực hiện Nội dung 2 “nâng cao chất lượng dân số vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi” trên địa bàn huyện Minh Long của Dự án 7 

“Chăm sóc sức khỏe nhân dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người DTTS; phòng 

chống suy dinh dưỡng trẻ em” thuộc chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026-2030. 

2. Đẩy mạnh và đa dạng hóa tuyên truyền vận động và giáo dục: 

- Đẩy mạnh công tác truyền thông trên các phương tiện thông tin đại 

chúng với nội dung phong phú, phù hợp từng đối tượng một cách thường xuyên 

và liên tục với hình thức và nội dung phong phú, đa dạng. Tăng cường tuyên 

truyền vận động trực tiếp đến các đối tượng, đề cao vai trò trách nhiệm của gia 

đình trong việc thực hiện chăm sóc sức khỏe người cao tuổi đến năm 2030. Đẩy 

mạnh hoạt động truyền thông ở các địa bàn, đặc biệt là nơi mà nhận thức của 

người dân còn hạn chế. 

- Cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời cho lãnh đạo Đảng, Chính quyền và 

các Tổ chức chính trị - xã hội. Tăng cường sự chỉ đạo chăm sóc sức khỏe người 

cao tuổi đến năm 2030. 

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động toàn dân chung tay chăm sóc sức khỏe 

người cao tuổi đến năm 2030. 

3. Củng cố, kiện toàn bộ máy, cán bộ và nâng cao năng lực quản lý: 

Tập trung củng cố, kiện toàn tổ chức bộ máy và cán bộ làm công tác Y tế 

- Dân số cơ sở đủ mạnh để quản lý và thực hiện tốt các hoạt động chương trình 

chăm sóc sức khỏe người cao tuổi đến năm 2030.  

4. Chính sách và đầu tư nguồn lực: 

- Có chính sách khuyến khích về vật chất và tinh thần đối với cán bộ làm 

công tác Y tế-Dân số. 

- Cần đầu tư hơn nữa nguồn lực cho công tác chăm sóc sức khỏe người 

cao tuổi tại cơ sở Y tế đến năm 2030. 

- Tiếp tục mở rộng lồng ghép đưa nội dung chăm sóc sức khỏe người cao 

tuổi  vào nội dung của Hương ước, Quy ước tại bản, làng, thôn ấp. 
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5. Người cao tuổi được khám sức khỏe định kỳ ít nhất 1 lần/năm: 

- Tăng cường mở Chiến dịch đưa dịch vụ lưu động, khám sức khỏe định 

kỳ tại thôn và vào sổ theo dõi sức khỏe NCT tại cộng đồng. 

- Cũng cố tổ tình nguyện viên và câu lạc bộ chăm sóc sức khỏe người cao 

tuổi tại Trạm Y tế và thôn. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chương trình chăm sóc sức khỏe 

người cao tuổi trên địa bàn huyện Minh Long, giai đoạn 2021-2025; Phương 

hướng, nhiệm vụ thực hiện chương trình chăm sóc sức khỏe người cao tuổi giai 

đoạn 2026-2030./. 

 
Nơi nhận:                                                                                       
- Sở Y tế; 

- CT, các PCT UBND; 

- C, PCVPvx, Tổng hợp; 

- Lưu VT.                                               

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bảy 
 
  

                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 

Báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi trên địa bàn huyện Minh Long 

theo Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 21/7/2021 của UBND tỉnh 

(kèm theo báo cáo số         /BC-UBND ngày     tháng 4 năm 2025 của UBND huyện Minh Long) 

 

STT Nội dung báo cáo 

Chỉ tiêu hoàn 

thành đến năm 

2025 

Kết quả thực 

hiện 

Đánh giá kết quả Ghi chú 

Đạt Không đạt Hướng dẫn tính số liệu Nguồn số liệu 

 

1 

Cấp ủy Đảng, chính quyền 

các cấp ban hành nghị quyết, 

kế hoạch, đầu tư ngân sách 

cho chăm sóc sức khỏe người 

cao tuổi 

 

100%      

 

 

95% 

Đạt   

UBND huyện, Ban chỉ đạo 

huyện 

 

 - Cấp huyện         Có ☑ 

Không   

Đạt  - Quyết định 

- Kế hoạch 

04 

07 

 - Cấp xã      

 

 Có ☑ 

Không   

Đạt  Số xã ban hành05/05Tổng 

số xã 

5/5Cấp xã báo  

cáo cho huyện 

 

2 

 

Người cao tuổi hoặc người 

thân trực tiếp chăm sóc người 

cao tuổi biết thông tin về già 

hóa dân số, quyền được chăm 

sóc sức khỏe của người cao 

tuổi 

 

 

70% 

Có 70% NCT 

có khả năng tự 

chăm sóc, được 

cung cấp kiến 

thức, kỹ năng tự 

CSSK; 

 

 

 

Đạt 

 Số NCT hoặc người thân 

được truyền thông (qua 

phương tiện truyền thông,  

tập huấn, hội nghị, hội  

thảo, CLB)/Tổng số NCT 

1.506/2.154 người CT 

Cấp xã báo cáo 

tính theo số 

lượng NCT trên 

địa bàn 

 

3 

Khám sức khỏe định kỳ và lập 

hồ sơ theo dõi quản lý sức 

khỏe cho người cao tuổi 

  Đạt  2.046 người/2.154 người 

CT 

 

3.1 Người cao tuổi được khám 

sức khỏe định kỳ  

ít nhất 1 lần/năm 

 

95%  

  

 

95% 

 

Đạt 

 Số NCT được khám SK  

định kỳ (tính 01 lần/năm)/  

Tổng số NCT 

2.046 người/2.154 người 

CT 

Cấp xã báo  

cáo tính theo  

số lượng  

NCT trên địa  

bàn 

- Năm 2021 95% 95%     

- Năm 2022 95% 95%     
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- Năm 2023 95% 95%     

- Năm 2024 95% 95%     

- Năm 2025 95% 95%     

3.2 Người cao tuổi được lập hồ sơ 

theo dõi  

quản lý sức khỏe  

  

 

95%  

 

95% Đạt  Số NCT được lập hồ  

sơ/Tổng số NCT  

2.046 người/2.154 người 

CT 

Cấp xã báo  

cáo tính theo  

số lượng  

NCT trên địa  

bàn 

- Năm 2021 95% 95%     

- Năm 2022 95% 95%     

- Năm 2023 95% 95%     

- Năm 2024 95% 95%     

- Năm 2025 95% 95%     

4 

 

 

 

Người cao tuổi được phát 

hiện, điều trị,  

quản lý các bệnh không lây 

nhiễm (ung thư,  

tim mạch, tăng huyết áp, đái 

tháo đường,  

bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính, 

sa sút trí  

tuệ...)  

 

 

70%  

 

 

 

 

70% 

 

 

 

Đạt 

 Số NCT được phát hiện,  

điều trị, quản lý các bệnh  

không lây nhiễm/Tổng số  

NCT 

1.508/2.154 người CT 

Cấp xã 

- Năm 2021  70%     

- Năm 2022  70%     

- Năm 2023  70%     

- Năm 2024  70%     

- Năm 2025  70%     

5 

 

Người cao tuổi có khả năng tự 

chăm sóc được cung cấp kiến 

thức, kỹ năng tự chăm  

sóc sức khỏe  

 

 

50% 

 

70% 

  Số NCT có khả năng tự  

chăm sóc được cung cấp  

kiến thức/Tổng số NCT có  

khả năng tự chăm sóc  

(không cần sự hỗ trợ)  

Cấp xã  
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6 Người cao tuổi không có khả 

năng tự chăm sóc, được chăm 

sóc sức khỏe bởi gia đình và 

cộng đồng vào năm 2025 và 

duy trì đến năm 2030;  

 

100%  

  

 

 

70% 

  

Không đạt 

 Số NCT không tự chăm  

sóc được chăm sóc/ Tổng  

số NCT không có khả  

năng tự chăm sóc 

            527/753 

Cấp xã 

- Năm 2021  70%     

- Năm 2022  70%     

- Năm 2023  70%     

- Năm 2024  70%     

- Năm 2025  70%     

7 

 

Câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp 

nhau và các loại hình câu lạc 

bộ khác của người cao tuổi  

có nội dung chăm sóc sức 

khỏe 

 

80%  

 

 

 

100% 

 

Đạt 

 Số CLB có nội dung  

CSSK/Tổng số CLB  

31/31 

Cấp xã 

8 Số xã, phường, thị trấn có ít 

nhất 01 câu lạc bộ chăm sóc 

sức khỏe người cao tuổi, có ít 

nhất 01 đội tình nguyện viên 

tham gia chăm sóc sức khỏe 

người cao tuổi. 

50% 

 

100% 

 

Đạt  Số xã, phường có ít  

nhất 01 CLB/Tổng số xã,  

phường; 31/31 thôn 

 

 

Cấp xã  

 

9 Số huyện thí điểm, phát triển 

mô hình Trung tâm chăm sóc 

sức khỏe ban ngày cho người 

cao tuổi 

20% 0  Không đạt 

 

Số quận huyện có mô  

hình thí điểm/Tổng số  

quận, huyện 

Cấp huyện 

10  

100% người cao tuổi khi bị 

bệnh được khám và điều trị 

vào năm 2025 và duy trì  

đến năm 2030;  

   

 

 

100% 

 

 

 

75% 

 

 

 

Không đạt Số NCT bị bệnh được 

khám và điều trị /Tổng số 

NCT   

1.616/2.154 người CT 

Cấp xã  

 

11 Người cao tuổi cô đơn, bị 

bệnh nặng không  

thể đến khám bệnh, chữa bệnh 

 

70%  

 

- Năm 2024 Có 

70% NCT 

không có khả 

  

Đạt 

Số NCT cô đơn bị bệnh  

được khám và điều trị tại  

nơi ở/Tổng số NCT cô  

Cấp xã 
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tại cơ sở  

khám bệnh, chữa bệnh được 

khám và điều  

trị tại nơi ở đạt 70% năm 

2025; 100% năm 2030;  

 

 

năng tự chăm 

sóc, được 

CSSK bởi gia 

đình và cộng 

đồng. 

- Năm 2025 đến 

2030: đạt 100% 

đơn.  

1.508/2.154 người CT 

- Năm 2021 70% 65%     

- Năm 2022 70% 70%     

- Năm 2023 70% 70%     

- Năm 2024 70% 70%     

- Năm 2025 70% 100%     

12 

 

Trung tâm Y tế huyện, thị xã, 

thành phố  

dành một số giường để điều 

trị người  

bệnh là người cao tuổi đạt 

70% năm 2025;  

100% năm 2030.  

70%  

 

72% 

 

   Trung tâm Y tế  

 

13 Số xã, phường, thị trấn đạt 

tiêu chí môi trường thân thiện 

với người cao tuổi đạt ít nhất 

20% năm 2025; 50% năm 

2030.  

 

  

  

 

  

  

 

20%  

 

60%     - Số xã, phường có môi  

trường thân thiện với  

NCT/Tổng số xã, phường.  

- Đánh giá xã, phường đạt  

tiêu chí môi trường thân  

thiện dựa trên kết quả   

đánh giá tại Quyết   

định  

318/QĐ-TTg ngày  

08/3/2022.  

3/5 xã đạt nông thôn mới 

Cấp xã 
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PHỤ LỤC 

Ban hành văn bản chỉ đạo thực hiện hiện chăm sóc sức khỏe người cao tuổi 

        

- Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 30/8/2018 của UBND huyện Minh Long, về việc thực hiện đề án chăm sóc sức khỏe 

người cao tuổi giai đoạn 2017-2025. 

- Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 10/3/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Minh Long về thực hiện Đề án Chăm sóc sức khỏe 

người cao tuổi trên địa bàn huyện năm 2021; 

- Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Minh Long, về việc thực hiện chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Minh Long, giai đoạn 2021-2025. 

- Quyết định số 769/QĐ-UBND huyện ngày 19/7/2021 của UBND huyện, quyết định về việc phê duyệt nhân sự Ban đại diện 

Hội Người cao tuổi huyện khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026. 

- Kế hoạch số 02/KH-BCĐ-DS ngày 21/2/2022 của Ban chỉ đạo công tác DS-KHHGĐ huyện Minh Long về thực hiện Đề án 

Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi trên địa bàn huyện năm 2022; 

- Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 20/4/2022 của UBND huyện kế hoạch triển khai Tháng hành động vì người cao tuổi năm 

2022. 

- Quyết định số 988/QĐ-UBND ngày 14/6/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Minh Long về việc hỗ trợ kinh phí tổ chức 

Chiến dịch truyền thông, khám sàng lọc và vào sổ quản lý sức khỏe người cao tuổi tại các xã trên địa bàn huyện năm 2022;  

- Kế hoạch số 01/KH-BCĐ-DS ngày 02/3/2023 của Ban chỉ đạo công tác DS-KHHGĐ huyện Minh Long về thực hiện Đề án 

Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi trên địa bàn huyện năm 2023; 

- Kế hoạch số 77/KH-UBND huyện ngày 5/6/2023 của UBND huyện, kế hoạch về việc triển khai tháng hành động vì người 

cao tuổi Việt Nam năm 2023. 

- Quyết định số 1089/QD-UBND ngày 28/9/2023 của UBND huyện Minh Long, về việc phê duyệt dự toán chi tiêt thực hiện 

Dự án 7: “Chăm sóc sức khỏe nhân dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em” 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi näm 2023 (đợt 1) cho 

Phòng Y tế huyện Minh Long; 
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- Kế hoạch số 320/KH-BCĐ-DS ngày 28/5/2024 của Ban chỉ đạo công tác DS-KHHGĐ huyện Minh Long về thực hiện Đề 

án Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi trên địa bàn huyện năm 2024; 

- Kế hoạch số 102 /KH-UBND ngày 6/6/2024 kế hoạch về việc triển khai Tháng hành động vì người cao tuổi năm 2024. 

- Quyết định số 987/QĐ-UBND ngày 24/9/2024 của UBND huyện Minh Long về việc phê duyệt dự toán và Kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu thực hiện Dự án 7: “Chăm sóc sức khỏe nhân dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng chống 

suy dinh dưỡng trẻ em” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi năm 2024 cho Phòng Y tế huyện; 

- Kế hoạch số 01/KH-BCĐ-DS ngày 13/3/2025 của Ban chỉ đạo công tác DS-KHHGĐ huyện Minh Long về thực hiện Đề án 

Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi trên địa bàn huyện năm 2025; 
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